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نظر کارشناسان و صاحب نظران آذری در مورد تهدیدات و فواید سازمان قرارداد امنیت دسته
جمعی برای جمهور...

در حال حاضر کشورهای روسیه،ارمنستان،بلاروس،قرقیزستان،تاجیکستان و قزاقستان در این سازمان نو ظهور عضویت

دارند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سران كشورهای سازمان قرارداد امنیت دسته جمعی در نشستی در 4 فوریه در مسكو توافقنامه ای را در رابطه با ایجاد نیروهای واكنش سریع

دست جمعی در نزد این سازمان امضا نمودند.
دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه نیز روز گذشته گفت كه ستاد فرماندهی نیروهای واكنش سریع دست جمعی در مسكو مستقر خواهد شد و آن چیزی از نهادهای مربوطه

ناتو، كم نخواهد داشت.
در حال حاضر کشورهای روسیه،ارمنستان،بلاروس،قرقیزستان،تاجیکستان و قزاقستان در این سازمان نو ظهور عضویت دارند.

كارشناس سیاسی معتقدند كه اقدام به تاسیس نیروهای واكنش سریع دست جمعی پاسخی است از سوی روسیه به ناتو برای گسترش دامنه نفوذ خود در حیاط خلوت روسیه.
قدرت حسن قلی اف نماینده پارلمان آذربایجان در مجمع پارلمانی ناتو درمصاحبه با اكسپرس گفت كه آذربایجان راهی جز عضویت در ناتو ندارد: در جایی كه تركیه قرار دارد،

آذربایجان نیز باید حضور داشته باشد. دست كم پایگاه های نظامی تركیه باید در آذربایجان مستقر شود. حسن قلی اف همچنین، مساله ایجاد نیروهای واكنش سریع دست

جمعی را تهدید جدی برای امنیت آذربایجان دانست و گفت كه آذربایجان باید توجه سازمان های بین المللی را به این مساله معطوف نماید.
فاضل مصطفی عضو دیگر پارلمان آذربایجان نیز در مصاحبه با این روزنامه، گفت مساله ایجاد نیروهای واكنش سریع دست جمعی امنیت آذربایجان را به مخاطره می اندازد: من

معتقدم این اقدام علیه آذربایجان صورت گرفته است. اكراین و گرجستان نیز هدف قرار گرفته اند.
به عقیده وی، باید باكو نیز متقابلا گام هایی بردارد و با ناتو وارد مذاكرات شود: «همچنین، مذاكرات در رابطه با استقرار نیروهای ناتو در منطقه ضروری است.

جمشید نوری اف تحلیلگر سیاسی نیز معتقد است باز داشتن آذربایجان از ملحق شدن به طرح نابوكو و وادار كردن این كشور به پذیرفتن ماده 6 اساس نامه جامعه كشورهای هم

سود كه ناظر به دفاع دست جمعی از حملات هوایی، حفاظت دست جمعی از مرزها و ایجاد منطقه واحد اقتصادی در این حیطه است، از جمله اهداف دیگر این اقدام مسكو به

شمار می روند. ی همچنین، مناسبات بین آذربایجان و روسیه را قانع كننده دانست و گفت كه باید این مناسبات حفظ شود: من معتقدم عضویت آذربایجان در ناتو به ضرر كشور

ما خواهد بود. حتی خود آمریكا كه در راس ناتو قرار دارد، نتوانسته است به روسیه اثر بگذارد.
ارسطون اروجلو رییس مركز پژوهشی شرق - غرب نیز در مصاحبه با سایت اینترنتی مدیا فورم گفت كه هدف روسیه از ایجاد نیروهای واكنش سریع دست جمعی تحت فشار قرار

دادن آذربایجان و برخی دیگر از اعضای جامعه كشورهای هم سود می باشد: «این اقدام نشانگر آن است كه روسیه قادر به حل مسالمت آمیز مسایل موجود بین خود و

همسایگانش نیست. لذا باید باكو آماده این وضعیت باشد. روسیه سعی دارد كه از راه های سیاسی یا نظامی به اهداف خود نایل گردد و كاری كند كه كشورهای مزبور به آن

محتاج باشند. به علاوه، این یك پیامی است از سوی روسیه به غرب كه قصد مسكو برای عدم عقب نشینی از موقعیت سیاسی خود را در بر دارد.
مبارز احمداوغلو رییس مركز نوآوری و فناوری سیاسی آذربایجان نیز معتقد است آسیای مركزی هدف اصلی این اقدام می باشد: زیرا كشورهای واقع در آسیای مركزی هم پیمان

اصلی روسیه در سازمان ملل متحد و اتحادیه اقتصادی اروپا &ndash; آسیا هستند.
این تحلیلگر سیاسی در مصاحبه با مدیا فورم گفت كه مسكو سعی دارد حضور سیاسی، اقتصادی و نظامی خود را در آسیای مركزی تقویت بخشد: در حال حاضر نفوذ چین در آنجا

بسیار قوی است، ولی واشنگتن از امكانات لازم در تحولات این منطقه برخوردار نمی باشد. وی گفت روسیه از مشكلات كشورهای واقع در این منطقه بخوبی آگاه است. به عقیده

او، روسیه خواهان آن است كه این كشورها خود را بلا كمك احساس كنند و از تهدیدهای تروریستی و قاچاق مواد مخدر از افغانستان، بیزار باشند، تا مجبور شوند از دامن روسیه

محكم بگیرند.
روزنامه بیزیم یول نیز نظرات برخی دیگر از كارشناس سیاسی را در رابطه با این موضوع تحت عنوان ارتش جدید شوروی امنیت آذربایجان را به مخاطره نمی اندازد درج نموده

است؛
ایلخان مهدی اف تحلیلگر سیاسی: روسیه می خواهد به غرب ثابت كند كه در این منطقه نیروی قوی سازمان یافته ای موجود می باشد. مسكو با تاسیس نمودن نیروهای واكنش

سریع دست جمعی، راه كاری برای كشورهای سازمان قرارداد امنیت دست جمعی در دفاع از خودشان بوجود آورده است. مسكو می خواهد به ناتو ثابت كند در حیطه جامعه

كشورهای هم سود یك قدرت نظامی موجود می باشد.
آراز علی زاده یكی از رهبران حزب سوسیال دموكرات: ایجاد نیروهای واكنش سریع دست جمعی از ناتوان بودن كشورهای آسیای مركزی در مبارزه با قاچاق مواد مخدر از افغانستان

ناشی می گردد. در عین حال، خلع سلاح نمودن اسلام گرایان افراطی كه بطور قاچاقی از افغانستان به ازبكستان می آیند نیازمند تاسیس چنین نهادی بوده است. به علاوه، روسیه

می خواهد به جامعه جهانی ثابت كند كه نیرویی قوی در برابر ناتو موجود می باشد... بعید به نظر می رسد كه نیروهای واكنش سریع دست جمعی در اقدامات آذربایجان در

راستای آزاد سازی سرزمین های اشغالی خود دخالت داشته باشند. زیرا مقررات سازمان قرارداد امنیت دست جمعی ایجاب می كند بطور دست جمعی با حملات به یكی از اعضا

برخورد شود. اگر آذربایجان اراضی خود را آزاد كند هیچ كس دخالت نخواهد كرد. زیرا همه اعضای جامعه كشورهای هم سود تمامیت ارضی آذربایجان را به رسمیت شناخته اند.
اوزیر جعفراف كارشناس مسایل نظامی: با این اقدام، اهداف بزرگ روسیه تا حدودی تحقق یافته است. نیروهای واكنش سریع دست جمعی شبیه نیروهای حافظ صلح ناتو

هستند. بطور یقین، تمرینات عمومی بصورت دوره ای برگزار خواهد شد. این فعالیت امنیت آذربایجان را به مخاطره نمی اندازد. زیرا آذربایجان با تجاوز كشورهایی كه از ارمنستان

حمایت می كنند مواجه شده است.
پایان پیام.
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